
HÁDANKY D NA ZAČÁTKU SLOVA

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to nad ohněm, stoupá to z komína, jiným
slovem kouř. (DÝM)

Je to věc, používá se ke kouření, dává se do toho
tabák, jiným slovem fajfka. (DÝMKA)

Je to kulatá oranžová zelenina, na halloween se
vyřezává a dávají se dovnitř svíčky. (DÝNĚ)

Je to obydlí, má to okna, dveře, střechu. (DŮM)

Je to barevný úkaz na nebi, objevuje se když prší a
zároveň svítí slunce. (DUHA)

Je to zvíře, žije v moři, provází lodě, vyskakuje nad
vodu. (DELFÍN)

Je to popsaný papír, dává se do obálky, posílá se
poštou. (DOPIS)

Je to hodně lidí pohromadě. (DAV)

Je to obydlí pro zajíce. (DOUPĚ)

Je to opak slova blízko. (DALEKO)

Je to celkový počet prstů na rukách. (DESET)

Je to opak slova nahoře. (DOLE)

Je to gumová věc, miminko si to dává do pusy,
uklidňuje ho to. (DUDLÍK)

Je to hudební nástroj, na který hraje dudák.
(DUDY)



HÁDANKY D VE SLABICE

Autor piktogramů: Sergio Palao, zdroj: ARASAAC (http://arasaac.org), licence: CC (BY-NC-SA), ve
vlastnictví: Government of Aragon.

www.LogopedieDoma.cz

Je to věc z tenké látky, má to parašutista když
vyskakuje z letadla. (PADÁK)

Je to obydlí pro pejska. (BOUDA)

Je to proud vody, který padá z výšky dolů.
(VODOPÁD)

Je to kapalina, bez které nemůžeme žít, pije se,
plavou v tom ryby. (VODA)

Je to součást budovy, slouží k překonání
výškového rozdílu, stoupá se po tom nahoru nebo
sestupuje dolů, bývá u toho zábradlí. (SCHODY)

Jsou to válcovité nádoby k uchování tekutin, bývají
ze dřeva, plastu nebo plechu, mohou se kutálet,
bývá v nich víno, pivo. (SUDY)

Je to běh od startu do cíle, běží více soutěžících.
(ZÁVODY)

Je to písnička, která se zpívá o Vánocích. (KOLEDA)

Je to opak slova starý. (MLADÝ)

Je to zvuk, který vydává slepice. (KDÁKÁNÍ)

Je to část domu, která je pod střechou. (PŮDA)

Je to opak slova bohatý. (CHUDÝ)

Jsou to barvy, ředí se vodou, maluje se s nimi ve
škole. (VODOVKY)

Je to potrubí, které vede vodu. (VODOVOD)


